
 

SOCIALINĖ PARAMA – NEMOKAMAS MAITINIMAS 

 

Visiems priešmokyklinukams, pirmokams ir antrokams nemokami pietūs mokykloje skiriami 
nevertinant šeimos pajamų. 

 

Vyresnių klasių mokiniai turi teisę į nemokamus pietus, jeigu vidutinės pajamos vienam šeimos nariui 
per mėnesį yra mažesnės nei 264 euro.  

Teisę į 110 eurų dydžio paramą mokinio reikmenims įsigyti turi mokiniai, jeigu vidutinės pajamos 
vienam šeimos nariui per mėnesį yra mažesnės nei 264 euro. 

 

Apskaičiuojant vidutines pajamas, neįskaitomi vaiko pinigai, dalis su darbo santykiais susijusių 
pajamų, nedarbo socialinio draudimo išmokos (priklausomai nuo vaikų skaičiaus ir šeimos sudėties 
– nuo 20 iki 40 proc.).  

 

Norint gauti šią paramą, vienas iš mokinio tėvų ar kitų bendrai gyvenančių pilnamečių asmenų, ar 
pilnametis mokinys, ar nepilnametis emancipuotas mokinys turėtų kreiptis į savo savivaldybės 
administraciją arba prašymą pateikti per Socialinės paramos šeimai informacinę sistemą spis.lt. Prie 
prašymo–paraiškos reikia pridėti pažymas apie šeimos narių pajamas, gautas per 3 praėjusius 
mėnesius, arba kreipimosi mėnesio pajamas, jei kreipimosi mėnesį, palyginti su trimis praėjusiais 
mėnesiais, pasikeitė šeimos pajamų šaltinis ar šeiminė padėtis. 

 

Jeigu šeima gauna piniginę socialinę paramą nepasiturintiems gyventojams, pavyzdžiui, socialinę 
pašalpą ar būsto šildymo, geriamojo ar karšto vandens išlaidų kompensacijas, tuomet kreipiantis dėl 
nemokamo maitinimo ir paramos mokinio reikmenims įsigyti užtenka pateikti laisvos formos 
prašymą, o pažymų apie šeimos gaunamas pajamas pateikti nereikia.  

 

Dėl nemokamų pietų priešmokyklinukams, pirmokams ir antrokams teikti prašymų nereikia. 

 

KUR KREIPTIS: į savo gyvenamosios vietos savivaldybę arba prašymą pateikti spis.lt. arba 
kreipiantis tik dėl nemokamo maitinimo, prašymą–paraišką galima pateikti ir mokyklos 
administracijai.  

Papildoma 56,65 Eur dydžio išmoka prie išmokos vaikui (vaiko pinigų) mokama visiems vaikams iš 
nepasiturinčių šeimų. 

 



Ji gali būti mokama iki vaikui sukanka 18 metų arba ilgiausiai iki 23 metų, bet tik tuo atveju, jei jis 
mokosi pagal bendrojo ugdymo programą, įskaitant ir besimokančius profesinio mokymo įstaigose, 
kai į mokymąsi įtraukta bendrojo ugdymo programa. 

 

Nepasiturinti šeima – šeima, auginanti, globojanti 1 ar 2 vaikus, kurios vidutinės mėnesio pajamos 
vienam šeimos nariui neviršija 352 eurų, bet į pajamas neįskaičiuojami vaiko pinigai, dalis su darbo 
santykiais susijusių pajamų, nedarbo socialinio draudimo išmokos, priklausomai nuo šeimos sudėties 
ir vaikų skaičiaus: 

•    25 proc. – kai šeimoje du suaugę augina, globoja 1–2 vaikus. 

•    35 proc. – kai vienas suaugęs augina, globoja 1–2 vaikus. 

 

Papildomai išmokai vaikui gauti vidutinės šeimos mėnesio pajamos apskaičiuojamos pagal praėjusių 
kalendorinių metų iki teisės gauti išmoką atsiradimo dienos pajamas arba, jeigu pagal praėjusių 
kalendorinių metų vidutines mėnesio pajamas šeima neturėjo teisės gauti šios išmokos, pajamoms 
sumažėjus, vidutinės mėnesio pajamos išmokai gauti apskaičiuojamos pagal praėjusių 12 
kalendorinių mėnesių iki kreipimosi ar teisės gauti išmoką atsiradimo dienos pajamas. Jeigu šeima 
gauna socialinę pašalpą ir (ar) socialinę paramą mokiniams, papildomai išmoka vaikui skiriama pagal 
pajamas, kurios paskutinį kartą buvo nurodytos skiriant socialinę paramą. 

 

Papildoma išmoka vaikams iš nepasiturinčių šeimų mokama kiekvienam tos šeimos vaikui. 
Papildomai skiriant išmoką vaikui nepasiturinčiai šeimai, pilnamečių vaikų (įvaikių) iki 24 metų, 
kurie įskaitomi į bendrai gyvenančių asmenų sudėtį, pajamos nevertinamos. 

 

Papildomos išmokos mokėjimas gali būti nutrauktas, jeigu šeima nebeatitinka nepasiturinčios šeimos 
apibrėžimo. Pavyzdžiui, jeigu vienas iš vaikų nebėra įskaitomas į savo šeimos sudėtį. 

Gausiai šeimai papildoma išmoka vaikui skiriama nevertinant šeimos gaunamų pajamų. 

 

KUR KREIPTIS: į savo gyvenamosios vietos savivaldybę arba prašymą pateikti spis.lt. 

 


